
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    898    DEL     30/09/2024 

INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO ANNO 2024 -  FONDO ECONOMALE PER 
SPESE  URGENTI  RELATIVE  ALLE  VISITE  A  CATTOLICA  DELLE 
DELEGAZIONI  DEI  COMUNI  GEMELLATI  COSTITUITO  CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 382/2024  - INTEGRAZIONE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO AFFARI GENERALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 1012 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 898 del 30/09/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

-  il  Comune  di  Cattolica  intrattiene  rapporti  di  reciproci  scambi  con   la  Federazione  
Mondiale delle Città Gemellate, con i Comuni gemellati  di Faches-Thumesnil, Francia (dal 
1979), di Hodonin, Repubblica Ceka (dal 1996), Saint Diè des Vosges, Francia (dal 1997);

-  in occasione della  mostra mercato dei  fiori  e delle  piante ornamentali  di  Cattolica,  la 
Sindaca ha invitato una delegazione del Comune gemellato di Faches-Thumesnil in Francia 
a Cattolica al fine di rafforzare i rapporti di reciproco scambio culturale;

- che nel corso dell’anno si prevedono altre visite di delegazioni appartenenti ai comuni con 
cui l’Amministrazione intrattiene rapporti di reciproco scambio elencate sopra;

- con determina dirigenziale nr. 382/2024 veniva costituito un fondo economale per le 
predette finalità pari ad € 1.200,00;

EVIDENZIATO  che,  in  base  agli  abituali  rapporti  di  scambio,  sono  a  carico 
dell’Ente  le  spese  di  ospitalita’  delle  delegazioni  durante  il  soggiorno  a  Cattolica 
parallelamente i comuni’ gemellati, in occasione delle visite presso di loro del  Sindaco e 
della delegazione che rappresenta Cattolica, sostengono le spese relative al soggiorno e al 
vitto della stessa;

CONSIDERATO necessario integrare di € 216,00 per le finalita’ di cui sopra  il  fondo 
economale  per  sostenere  le  spese  piu’  urgenti,  che  l’economo rimborsera’  a  seguito  di 
predisposizione di apposito rendiconto delle spese e relativa documentazione giustificativa 
delle medesime  da redigersi a cura del responsabile del procedimento;

VISTI: 
•  il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

•  il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

•  lo Statuto Comunale;

•  il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

• il Regolamento di contabilita’

D E T E R M I N A

Pratica n. 1012 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 898 del 30/09/2024 Pag. 2 di 3



-  di integrare,  il fondo economale costituito  con determinazione dirigenziale nr. 382/2024 
di € 216,00 per le finalita’ esposte in narrativa che si danno per interamente richiamate, al 
fine di sostenere le spese relative  all’ospitalità delle delegazioni delle citta’ gemellate  e delle 
visite alle città gemellate che si terranno a Cattolica nel corso dell’anno 2024;

- di integrare l’impegno di spesa n. 1036/2024  assunto sul sul capitolo 50001 “Iniziative di  
gemellaggio”  del bilancio di previsione corrente esercizio, con determinazione dirigenziale  
nr, 382/2024;

- di autorizzare l’economo al rimborso delle spese  urgenti per viaggi delle  delegazioni 
citta’ gemellate a seguito di presentazione di apposito rendiconto corredato da giustificativi 
e redatto a cura del Responsabile del procedimento;

-  di  individuare nel  dirigente 1° Settore il  responsabile  del  procedimento per gli  atti  di 
adempimento di cui alla presente determina;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Affari Istituzionali - Segreteria Settore 01

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/09/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1012 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 898 del 30/09/2024 Pag. 3 di 3


	D E T E R M I N A

